
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 1567      DEL 27/11/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA ITAMEDICAL SRL DI VICENZA (VI), AI SENSI
DELL`ART. 36, COMMA 2 LETTERA A) DEL D.LGS. N. 50/2016,  DEL SERVIZIO
DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEL SOFTWARE MEDITEX A SUPPORTO
DELLO SVOLGIMENTO DELL`ATTIVITA` DEL CENTRO DI PROCREAZIONE 
MEDICALMENTE ASSISTITA DI QUESTA ASST DEI SETTE LAGHI,  PER IL
PERIODO DALL`1.10.2020 AL 30.9.2021 (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA €
6.222,00 IVA COMPRESA).      

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA ITAMEDICAL SRL DI VICENZA (VI), AI SENSI
DELL`ART. 36, COMMA 2 LETTERA A) DEL D.LGS. N. 50/2016,  DEL SERVIZIO
DI  ASSISTENZA  E  MANUTENZIONE  DEL  SOFTWARE  MEDITEX  A
SUPPORTO  DELLO  SVOLGIMENTO  DELL`ATTIVITA`  DEL  CENTRO  DI
PROCREAZIONE MEDICALMENTE ASSISTITA DI QUESTA ASST DEI SETTE
LAGHI,  PER  IL  PERIODO  DALL`1.10.2020  AL  30.9.2021  (IMPORTO
COMPLESSIVO DI SPESA € 6.222,00 IVA COMPRESA).  

IL RESPONSABILE S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 548 del 28.10.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento a seguito del Decreto 
Regionale n. 12440/2020”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0063666  del  13.10.2020  con  il  quale  il  Direttore 
Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 
decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile della Struttura che adotta la 
presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n. 354 del 15.7.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di 

beni e  servizi  di  importo  complessivo  stimato  pari  o superiore ad € 40.000,00, ai  sensi 
dell`art.  21 del D.lgs. 50/2016, per gli  anni 2021/2022, aggiornamento programma anno 
2020 nonché l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la 
fornitura di beni e servizi per gli anni 2020, 2021 e 2022, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016;

- n. 554 del 30.10.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 
2021 e 2022 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, 
ai sensi dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

premesso  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  250  del  05.09.2019  si  affidava  alla  ditta 
ITAMEDICAL S.r.l. di Vicenza (VI) ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n.50/2016 
e s.m.i. la fornitura del software MedITEX a supporto dello svolgimento dell’attività del Centro di 
Procreazione  Medicalmente  Assistita  di  questa  ASST dei  Sette  Laghi,  comprensiva  dei  servizi 
connessi,  per  il  periodo  dall’1.10.2019  al  30.9.2020  per  un  importo  complessivo  di  spesa  di 
€ 21.594,00 IVA compresa;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

considerato  che in data 13.10.2020, con nota e-mail agli atti dello scrivente ufficio, il Direttore 
della  S.C.  Ginecologia  e  Ostetricia  di  questa  ASST  dei  Sette  Laghi,  Prof.  Fabio  Ghezzi, 
comunicava la necessità di continuare ad avvalersi del suddetto software;

rilevato  che nella lettera di invito di cui alla procedura di gara aggiudicata con determinazione 
dirigenziale n. 250 del 05.09.2019 si affermava che “al termine del periodo sopracitato, in caso di  
buon esito del servizio, l’ASST, in presenza di valide e comprovabili motivazioni di convenienza, si riserva  
la facoltà prevista all’art.  35 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016, di prosecuzione della fornitura e servizi  
connessi per ulteriori 12 mesi.”;

preso atto che con nota prot. 0070863 dell’11.11.2020 lo scrivente ufficio richiedeva alla ditta 
ITAMEDICAL S.r.l. di Vicenza (VI) la disponibilità alla prosecuzione ai sensi dell’art. 35 comma 
4 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. della fornitura del software MedITEX;

considerato che la Ditta ITAMEDICAL S.r.l. di Vicenza (VI), con nota in pari data, acquisita agli 
atti con prot. n. 0071275 del 12.11.2020, confermava la disponibilità alla prosecuzione del servizio 
di  assistenza  e  manutenzione  annuale  del  software  MedITEX  a  supporto  dello  svolgimento 
dell`attività del Centro di Procreazione Medicalmente Assistita di questa ASST dei Sette Laghi, per 
il periodo dall`1.10.2020 al 30.9.2021 per un importo complessivo di spesa pari ad € 5.100,00 oltre 
Iva;

specificato che l’opzione che si rinnova è comprensiva di quanto segue:
- manutenzione correttiva e predittiva annuale del software;
- servizi di assistenza telefonica e tecnico sistemistica online via VPN;

ritenuto, per quanto sopra esposto, di:
 affidare alla ditta ITAMEDICAL S.r.l. di Vicenza (VI), ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera 

a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per il periodo dall’1.10.2020 al 30.9.2021, il  servizio di 
assistenza e manutenzione del software MedITEX a supporto dello svolgimento dell`attività 
del Centro di Procreazione Medicalmente Assistita  di questa ASST dei Sette Laghi,  per 
l’importo  di  €  5.100,00  oltre  Iva,  come  risultante  dall’offerta  economica  Allegato  1  al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

 ricondurre la spesa di € 5.100,00 oltre Iva alla quota riservata sui  fondi del Dipartimento 
materno infantile e di procedere con le relative contabilizzazioni;

 nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’articolo 101 e seguenti del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’Ing. Mario Fregonara Medici, Direttore S.C. Sistemi Informativi 
Aziendali, il quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti d’ufficio, relativa all’assenza 
di conflitti di interessi ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

richiamato infine l’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  e dato atto che la definizione della sua 
applicazione relativamente alla presente procedura è rinviata a successivo provvedimento, tenuto 
conto  che  la  sua  applicazione  è  subordinata  alle  emanande  linee  guida  regionali  in  materia  di 
accantonamento e contabilizzazione del  relativo fondo nonché alla  sottoscrizione del CCIA già 
avviata nell’ambito della delegazione trattante;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;
                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  affidare  alla  ditta  ITAMEDICAL S.r.l.  di  Vicenza (VI)  ai  sensi dell’art.  36,  comma 2 
lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per il periodo dall’1.10.2020 al 30.9.2021, il servizio 
di  assistenza  e  manutenzione  del  software  MedITEX  a  supporto  dello  svolgimento 
dell`attività  del  Centro  di  Procreazione  Medicalmente  Assistita  di  questa  ASST dei  Sette 
Laghi, per l’importo di € 5.100,00 oltre Iva, come risultante dall’offerta economica Allegato 1 
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (CIG n. Z5D2F417CB);

2. di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Responsabile  S.C. 
Approvvigionamenti;

3. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’articolo 101 e seguenti del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’Ing. Mario Fregonara Medici, Direttore S.C. Sistemi Informativi 
Aziendali, il quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti d’ufficio, relativa all’assenza di 
conflitti di interessi ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

4. di stabilire  che gli  oneri  derivanti  dal presente provvedimento,  previsti  in € 5.100,00 + € 
1.122,00 (Iva al 22%)  = € 6.222,00 siano imputati al conto di Bilancio degli esercizi 2020 e 
2021 di seguito indicati, di cui al fondo di Dipartimento materno infantile:

conto 2020 2021
4105110001 

Servizio elaborazione dati U.O. 
Sistemi Informati

€ 1.555,50 € 4.666,50

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1612                 DEL   16/11/2020

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  ITAMEDICAL  SRL  DI  VICENZA  (VI),  AI  SENSI
DELL`ART. 36, COMMA 2 LETTERA A) DEL D.LGS. N. 50/2016,  DEL SERVIZIO DI
ASSISTENZA  E  MANUTENZIONE  DEL  SOFTWARE  MEDITEX  A  SUPPORTO
DELLO  SVOLGIMENTO  DELL`ATTIVITA`  DEL  CENTRO  DI  PROCREAZIONE  
MEDICALMENTE  ASSISTITA  DI  QUESTA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI,  PER  IL
PERIODO  DALL`1.10.2020  AL  30.9.2021  (IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  €
6.222,00 IVA COMPRESA).  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2020 4105110001 3368 1.555,50

2021 4105110001 871 4.666,50

Altro: 

1



 ITAMEDICAL Srl 

 

ITAMEDICAL Srl Via del Commercio 56   36100  VICENZA 
Tel +39.347.3065710   info@itamedical.it   www.itamedical.it 

P.I./C.F. e Reg.Impr. di VI: 03621120249 REA 339857  Capitale Sociale € 10.000 i.v. 

 
 

 

 

 

Rinnovo servizi e manutenzione software 

MediTEX 

 
per il cliente 

 
  

ASST Sette Laghi - Centro di PMA 
 
 
 
 
 
 

Cortese attenzione:  Dr.ssa Sara Scandroglio 
Resp. Documento:  Mauro Pasquali 
Data Emissione:  lunedì 14 settembre 2020 
Codice Documento:  7Laghi_001_r0.docx Revisione: 0 
 



  
 

  Pagina 2 di 8  

Cliente: ASST Sette Laghi - Centro di PMA 
Progetto: Rinnovo servizi e manutenzione software MediTEX 

Premessa 

In vista della scadenza del servizio di assistenza e manutenzione di MedITEX, prevista per il prossimo 30 settembre 

2020, ci permettiamo di inviare per permettere la gestione dell’iter di emissione dell’ordine, la nostra quotazione per i 

servizi di: 

• costi di assistenza ordinaria e manutenzione per il software MedITEX  

per il periodo 01.10.2020 – 30.09.2021. Itamedical ha formulato la presente proposta che tiene conto degli impegni 

assunti in conseguenza dell’aggiudicazione del contratto. 

In alternativa viene prospettata la possibilità di sottoscrivere un contratto di manutenzione e supporto biennale o 

triennale a prezzi agevolati. 

 

 

 

  Dr. Mauro Pasquali 

C.E.O. 
 

 

 



  
 

  Pagina 3 di 8  

Cliente: ASST Sette Laghi - Centro di PMA 
Progetto: Rinnovo servizi e manutenzione software MediTEX 

Oggetto della fornitura:: 

Modalità del contratto di assistenza (con SLA) 

I seguenti servizi consentono di garantire interventi entro tempi prestabiliti per il supporto telefonico (help desk) e per 

l'assistenza tecnica sul sistema (guasti del server, problemi alla configurazione del sistema dovuti ad altri software 

collegati, ottimizzazione prestazioni e controllo periodico dello stato del database e del web server, ecc). Lo scopo dei 

servizi è dare continuità al servizio evitando le interruzioni e garantendo l'accesso alle nostre risorse tecniche in ogni 

momento. 

1. Assistenza telefonica (Help Desk) – consente di accedere a risorse formate adeguatamente per qualsiasi 

richiesta sul funzionamento del prodotto standard o personalizzato. Le richieste devono riguardare il sistema 

implementato e non possono fare riferimento all'attivazione di nuove aree per le quali si ricorrerà come di 

consueto alla formazione on site a progetto. L’Help Desk non sostituisce la formazione degli utenti. 

2. Assistenza tecnica sistemistica on line via VPN – consente di accedere a risorse tecniche in grado di esaminare 

e risolvere problemi di natura sistemistica (integrazioni con altri db, compatibilità con sistemi operativi, 

tuning del db, ecc) con le priorità indicate in seguito. 
Gli interventi verranno eseguiti on line tramite connessione VPN via internet oppure tramite telefono secondo le 

seguenti livelli di servizio: 
ü Telefonico - tramite il numero di assistenza dedicato 0444.1390130 

ü Email: assistenza@itamedical.it 

Il servizio, in tutte le casistiche, prevede:  

ü Supporto remoto: tutte le volte che è possibile, vengono utilizzate tecnologie per un immediato supporto 

remoto all'utente  

ü Diagnosi delle problematiche in real time  

ü Ripristino funzionalità per errori dell’operatore 

ü Supporto OnLine per software standard  

ü 2 ore tempo standard massimo di richiamata  

ü 8x5 # 8 ore di servizio per 5 giorni alla settimana  

E’ prevista la stesura di rapporti di gestione del servizio su indicatori di performance certi concordati come elemento 

qualitativo del Service Level Agreement (SLA).  

Ogni operatore dell'Help Desk effettua una puntuale registrazione dei dati relativi alla richiesta d’intervento, 

escalation di supporto, attività collegate sino a ripristino.  

 

 



  
 

  Pagina 4 di 8  

Cliente: ASST Sette Laghi - Centro di PMA 
Progetto: Rinnovo servizi e manutenzione software MediTEX 

Copertura oraria garantita e i tempi di intervento. 

Orario servizio standard 
Service Level Agreement 

 Lunedì/Venerdì (esclusi festivi) Sabato e Domenica Festivi 
Help Desk 09.00 – 13.00   14.00 – 18.00 escluso escluso 

 
Per il contratto standard, gli SLA garantiti sono i seguenti:  

Help Desk e Assistenza Sistemistica online via VPN: assistenza immediata o entro 120 minuti dall’invio della mail a 

assistenza@itamedical.it 

La soluzione alle problematiche rilevate dipende dal livello di urgenza dell'intervento che viene giudicato 

unilateralmente dall'operatore Itamedical che riceve la chiamata.  

ü In caso di Chiamate valutate urgentissime l'attività di analisi per determinare una soluzione viene avviata 

entro 2 ore lavorative dalla chiamata e la soluzione viene garantita entro le successive 2 ore lavorative in caso 

di guasto che causa blocchi di sistema, altrimenti entro le 24 ore lavorative. 

ü In caso di Chiamate valutate urgenti l'attività di analisi per determinare una soluzione viene avviata entro 4 

ore lavorative dalla chiamata e la soluzione viene garantita entro le successive 8 ore lavorative in caso di 

guasto che causa blocchi di sistema, altrimenti entro le 36 ore lavorative. 

ü In caso di Chiamate valutate non urgenti l'attività di analisi per determinare una soluzione viene avviata entro 

8 ore lavorative dalla chiamata e la soluzione viene garantita entro le successive 72 ore lavorative. 

ü In caso di Chiamate valutate non importanti l'attività di analisi per determinare una soluzione viene avviata 

entro 24 ore lavorative dalla chiamata e la soluzione viene garantita entro le successive 120 ore lavorative. 

 

Descrizione servizio Costo annuale 

Assistenza telefonica (Help Desk) e tecnico sistemistica online via VPN € 2.500,00 

Importi al netto di IVA 

 



  
 

  Pagina 5 di 8  

Cliente: ASST Sette Laghi - Centro di PMA 
Progetto: Rinnovo servizi e manutenzione software MediTEX 

Manutenzione correttiva, predittiva ed evolutiva:: 

ü Critex Gmbh, per il tramite di Itamedical Srl offre un servizio di manutenzione per correggere i difetti che si 

verificano durante l’uso dei programmi e/o vengono trovati nella documentazione a essi associata. Il difetto è 

tale se il programma non incontra le specifiche stabilite nella descrizione delle sue funzioni, genera risultati 

non corretti, si blocca in modo non controllabile o funziona comunque in modo da non poter essere usato.  
La manutenzione da contratto include:  

ü aggiornamenti regolari contenenti migliorie del programma, estensioni e nuove funzionalità, modifiche 

aggiustamenti delle funzionalità esistenti a discrezione esclusiva di Critex Gmbh; 

ü continui aggiornamenti al fine di mantenere il programma compatibile con le nuove versioni del Sistema 

Operativo Microsoft Windows, della suite Microsoft Office e altri software rilevanti prodotti da terzi.  

ü un servizio di manutenzione per mantenere l’operatività del programma e per eliminare i difetti che si 

dovessero presentare; 

 
L’azienda fornisce anche un servizio di manutenzione preventiva per correggere difetti noti a Critex Gmbh che siano o 

meno stati segnalati dal Cliente.  

Le azioni correttive includono la diagnosi del difetto, l’eliminazione delle cause del difetto e l’eliminazione del difetto 

o, se non possibile altrimenti a un costo ragionevole, il ripristino dell’operatività del programma attraverso un bypass 

del difetto. La correzione del malfunzionamento del programma include anche la correzione della documentazione 

applicata.  

Per i servizi di manutenzione Critex Gmbh, per il tramite di Itamedical Srl, riceve un compenso pari al 20% del prezzo di 

listino delle licenze ordinate tasse escluse. Il pagamento deve essere effettuato all’inizio di ogni periodo di calcolo 

(generalmente un anno).  

 

 Importo 

Manutenzione correttiva e predittiva € 2.600,00 

Totale servizi di manutenzione € 2.600,00 

 



  
 

  Pagina 6 di 8  

Cliente: ASST Sette Laghi - Centro di PMA 
Progetto: Rinnovo servizi e manutenzione software MediTEX 

Trattamento delle Informazioni 

In considerazione della delicatezza e specificità del contesto descritto e del conseguente particolare impegno di 

Itamedical Srl nella ricerca e realizzazione delle migliori soluzioni volte a produrre valore per il cliente, riteniamo di 

indicare le principali logiche di riservatezza delle informazioni a tutela di entrambe le parti. 

Riservatezza e confidenzialità 
Le informazioni contenute in questa proposta sono riservate e confidenziali; per tale motivo si vieta l’uso e la 

diffusione delle informazioni contenute in questo documento per scopi che esulino dalla valutazione dello stesso ai 

fini della successiva aggiudicazione della fornitura. 

Ai nostri professionisti (inclusi soci, dipendenti, consulenti e sub-contraenti) non è consentito divulgare a terzi 

informazioni riservate sui nostri clienti. Pertanto, Vi confermiamo sin d’ora il mantenimento della massima 

riservatezza per quanto concerne ogni dato, documento o informazione comunque acquisiti per l’espletamento del 

presente incarico. Resta comunque nostra facoltà avvalerci, per le problematiche più strettamente tecniche, 

dell’ausilio di professionisti di nostra fiducia, per i quali garantiamo il rispetto delle presenti condizioni di riservatezza. 

Le relazioni, lettere, informazioni e pareri che Vi forniremo nel corso dell’incarico sono di carattere confidenziale, 

forniti unicamente ai fini del presente lavoro, e Vi sono resi disponibili a condizione che Vi impegniate a non divulgarli 

a terzi senza la nostra autorizzazione scritta. 

Sistema di assicurazione qualità e modalità di conservazione della documentazione. 
Al fine di garantire l’adeguato monitoraggio dell’avanzamento di Progetto rispetto alle linee di azione concordate con 

il cliente, verranno utilizzate specifiche modalità e strumenti per il controllo operativo di progetto, conformi alle 

norme internazionali di assicurazione qualità. 

L’adozione di tali standard internazionali di gestione comporta inoltre l’archiviazione presso i nostri uffici, secondo 

modalità che ne consentano l’adeguata conservazione, identificazione e rintracciabilità, di tutti i documenti relativi ai 

lavori eseguiti, per un periodo di tempo non inferiore ai 5 anni, a partire dalla data della loro emissione, salvo 

disposizioni normative che obblighino al rispetto di tempi di conservazione superiori. 

 

  



  
 

  Pagina 7 di 8  

Cliente: ASST Sette Laghi - Centro di PMA 
Progetto: Rinnovo servizi e manutenzione software MediTEX 

Manutenzione e servizi MedITEX annuale periodo 01.10.2020 – 30.09.2021 

 Importo 

Manutenzione correttiva e predittiva  € 2.600,00 

Servizi di assistenza telefonica e tecnico sistemistica online via VPN € 2.500,00 

Totale manutenzione e servizi periodo 01.10.2020 – 30.09.2021 € 5.100,00 

Manutenzione e servizi MedITEX contratto biennale periodo 01.10.2020 – 30.09.2022 

 Importo 

Manutenzione correttiva e predittiva  € 5.200,00 

Servizi di assistenza telefonica e tecnico sistemistica online via VPN € 5.000,00 

Manutenzione evolutiva: nr. 2 giornate di assistenza e supporto (escluse eventuali spese 

di viaggio) da utilizzarsi entro il 30.09.2022 

€ 1.300,00 

Totale manutenzione e servizi periodo 01.10.2020 – 30.09.2022 € 10.200,00 

Manutenzione e servizi MedITEX contratto triennale periodo 01.10.2020 – 30.09.2023 

 Importo 

Manutenzione correttiva e predittiva  € 7.800,00 

Servizi di assistenza telefonica e tecnico sistemistica online via VPN € 7.500,00 

Manutenzione evolutiva: nr. 3 giornate di assistenza e supporto (escluse eventuali spese 

di viaggio) da utilizzarsi entro il 30.09.2023 

€ 1.950,00 

Totale manutenzione e servizi periodo 01.10.2020 – 30.09.2023 € 15.300,00 

 

Termini e Condizioni Specifiche:: 

Tutti i prezzi esposti nella presente offerta, ove non diversamente specificato, sono da considerarsi al netto di I.V.A.  

Fatturazione: all’ordine per il primo anno. Alla scadenza del periodo annuale per gli anni successivi 

Pagamento: Bonifico Bancario al ricevimento fattura 

Validità dell’offerta: 30 settembre 2020 

La legislazione di riferimento è quella Italiana. 



  
 

  Pagina 8 di 8  

Cliente: ASST Sette Laghi - Centro di PMA 
Progetto: Rinnovo servizi e manutenzione software MediTEX 

Firme di Offerta e di Accettazione:: 

Il cliente approva integralmente la presente proposta e i relativi documenti allegati e sceglie l’opzione contrassegnata: 

1 Servizi di assistenza e manutenzione annuale MedITEX come descritto nel presente 
documento 7Laghi_001_r0.docx con validità per il periodo 01.10.2020 – 30.09.2021 

€ 5.100,00 

 

2 Servizi di assistenza e manutenzione biennale MedITEX come descritto nel presente 
documento Vallo_003_r0.docx con validità per il periodo 01.10.2020 – 30.09.2022 

€ 10.200,00 

 

3 Servizi di assistenza e manutenzione triennale MedITEX come descritto nel presente 
documento 7Laghi_001_r0.docx con validità per il periodo 01.10.2020 – 30.09.2023 

€ 15.300,00 

 

Itamedical Srl ASST Sette Laghi - Centro di PMA 

Firma 

 

............................................................... 

Firma 

 

...............................................................  

Data 

14 settembre 2020 

............................................................... 

Data 

 

...............................................................  

 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1567 del  27/11/2020

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  ITAMEDICAL  SRL  DI  VICENZA  (VI),  AI  SENSI
DELL`ART. 36, COMMA 2 LETTERA A) DEL D.LGS. N. 50/2016,  DEL SERVIZIO DI
ASSISTENZA  E  MANUTENZIONE  DEL  SOFTWARE  MEDITEX  A  SUPPORTO
DELLO  SVOLGIMENTO  DELL`ATTIVITA`  DEL  CENTRO  DI  PROCREAZIONE  
MEDICALMENTE  ASSISTITA  DI  QUESTA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI,  PER  IL
PERIODO  DALL`1.10.2020  AL  30.9.2021  (IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  €
6.222,00 IVA COMPRESA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 27/11/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Del Torchio Silvia -  Responsabile Approvvigionamenti 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


		2020-11-27T17:37:01+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




